
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 854 DEL 17-08-2011

DETERMINAZIONE

N. 221 DEL 17-08-2011
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Aree ortive comunali "Querciola Due": ulteriori concessioni in uso per
finalità segnalate dalla Società della Salute e ulteriore accertamento d'entrata.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 57 del 14 settembre 2010, esecutiva, relativa
all’approvazione del Regolamento Comunale per l’assegnazione e concessione delle aree
ortive comunali (cd. Orti sociali) e all’individuazione delle aree da destinare a orti sociali di
nuova attribuzione;

RICHIAMATE ALTRESI’ le deliberazioni della Giunta Comunale n. 213 del 2 novembre
2010 e successiva n. 225 del 23 novembre 2010, entrambe esecutive, in merito, la prima, alle
determinazioni da assumere per l’assegnazione e concessione delle aree da riservare alla
Società della Salute per le attività dalla stessa poste in essere, all’individuazione dei criteri per
ordinare, una volta istruite, le domande ricevute dai soggetti già conduttori degli orti sociali, ai
quali è stata comunicata la revoca e/o la dismissione di un’area ortiva comunale, nonché alla
nomina della commissione istruttrice e, la seconda deliberazione, in merito all’affidamento in
gestione degli orti rispettivamente all’Associazione Comunale Anziani per il Volontariato –
ONLUS di Sesto Fiorentino e l’AUSER – Associazione per l’Autogestione dei Servizi e la
Solidarietà – Sezione di Sesto Fiorentino;

PRESO ATTO:
- della richiesta inoltrata dalla Società della Salute - Zona Fiorentina Nord-Ovest, Polo
Amministrativo di Sesto Fiorentino, per l’assegnazione di orti sociali prot. 1811/2011,
protocollata agli atti del Comune al numero 29599/2011, in conformità a quanto previsto
nell’art. 1, comma 3 del Regolamento Comunale stesso, nell’ambito del numero massimo



consentito con Deliberazione della Giunta Comunale n. 213/2010, che riferiva anche della
situazione personale dei Signori P.L., M.P. e S.F., meglio identificati nell’allegato “A” al
presente atto;
- altresì che la richiesta avanzata dalla Società della Salute prevede di sottoporre
l’assegnazione dell’area ortiva di cui trattasi al pagamento di canone concessorio annuo solo
per il signor S.F.;

VISTA la Convenzione stipulata dal Comune di Sesto Fiorentino con l’Associazione
Comunale Anziani per il Volontariato – ONLUS di Sesto Fiorentino in data 28 gennaio 2011,
registrata all’Agenzia delle Entrate – Ufficio Territoriale di Firenze 2 – in data 10 febbraio
2011 al n. 1073;  

TENUTO CONTO che si può procedere, in conformità a quanto indicato nella
comunicazione della Società della Salute prot. 1811/2011 sopra citata, all’assegnazione di
ulteriori tre aree destinate ad orto, distinte rispettivamente dai numeri progressivi 54, 55 e 56,
su numero 56 complessivi, orti sociali individuabili nell’area denominata “Querciola Due”
visualizzata nell’allegato “B” al presente atto, assegnando il diritto alla conduzione delle aree
stesse in favore dei soggetti di cui all’allegato sub “A” al presente atto e precisamente l’area n.
54 al Sig. P.L., l’area n. 55 alla sig.ra M.P. e l’area n. 56 al Sig. S.F.;

DETERMINA

1) Di dare attuazione, relativamente alle aree visualizzate in colore verde nell’allegato “B” al
presente atto, destinate ad orto, contraddistinte dai numeri 54, 55 e 56, a quanto previsto nella
deliberazione consiliare n. 57/2010 per quanto attiene alla assegnazione delle aree comunali
destinate ad orti sociali ubicate nella zona denominata “Querciola Due” in favore di coloro
che risultano averne titolo in quanto soggetti segnalati dai servizi sociali della Società della
Salute – Zona Fiorentina Nord Ovest, Polo Amministrativo di Sesto Fiorentino con lettera
prot. 1811/2011, protocollata agli atti del Comune al numero 29599/2011.

2) Di disporre di poter procedere quindi alla firma dei relativi atti di concessione,
relativamente:
- all’area distinta col numero progressivo 54, in favore del Signor P.L.;
- all’area distinta col numero progressivo 55, in favore della Signora M.P.;
- all’area distinta col numero progressivo 56, in favore del Signor S.F.;
con previsione solo per quest’ultimo dell’obbligo di pagamento di canone concessorio,
soggetti indicati nell’elenco allegato “A”, secondo lo schema approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 225/2010, allegato quattro.

3) Di disporre l’accertamento della somma di € 80,00, quale canone concessorio per l’orto da
assegnare al Signor S.F., sul capitolo PEG 1920 del bilancio del corrente esercizio.

Sesto Fiorentino, 17-08-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to SOLETTI REMO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Aree ortive comunali "Querciola Due": ulteriori concessioni in uso per
finalità segnalate dalla Società della Salute e ulteriore accertamento d'entrata.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==========================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:      80,00
------------
11/000503    PEG : 01920    COD. 3 02 0880   DISP.ATTUALE PEG.: -65.496,32
             ------------------------------
             CANONI CONCESSIONE TERRENI
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE ACCERTATO        80,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-08-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


